[image: image1.jpg]

杭州市中小学生        文件
杭学科技〔2015〕3号

   关于举办2015年杭州市中小学生科技节

Android手机应用程序设计竞赛教师培训的通知
各区、县（市）教育局（社发局）：

为进一步提高我市中学信息技术老师应用程序设计和开发能力，并指导学生在Android手机应用程序开发竞赛中取得更好成绩，根据《关于举办2015年杭州市中小学生科技节的通知》（杭教高中〔2015〕13号）文件要求和总体安排，举办2015年杭州市中小学生科技节Android手机应用程序设计竞赛教师培训，现将有关事项通知如下：

    一、培训目标

 通过任务驱动、案例教学等培训方式，使参加培训的教师快速掌握App Inventor 2 平台应用程序开发的基本技巧，指导学生Android手机应用程序开发。

    二、参加对象

各区、县（市）教育局（社发局）所属中学信息技术教师（名额分配见附件3）。

    三、培训时间

    2015年7月1日-7月3日

    四、培训地点
培训地点：杭州市保俶塔实验学校本部机房（杭州市天目山路81号）

五、报到要求

有关报到要求由组委会在对培训老师发培训确认函时另行通知。

    六、费用说明

    培训费、中餐费和杭州市主城区以外参加培训教师的住宿费由组委会统一安排，交通费由派出学校自理。本次培训获得Google中国教育项目合作部CS4HS（Computer Science for High School）项目支持。

七、培训内容

	时　间
	培训内容
	主讲人

	6月30日

	8：30
	开班仪式，致欢迎词
	杭州青少年活动中心科技部何部长

	8：50~9：20
	App Inventor 2 在国外中学的开展情况介绍
	谢奕女

	9：20~9：50
	App Inventor在中国教育的应用情况介绍
	Google中国教育项目合作部朱爱民经理

	10：00~12：00
	掌握App Inventor 2  2编程环境的安装和配置；

熟悉App Inventor 2  2开发环境，掌握App Inventor 2  2的软件开发过程；

运用加速度传感器开发出一个具有list列表功能的小移动应用程序
	浙江大学城市学院计算机系主任吴明晖教授

	13：30~17：00
	深入理解block可视化编程；

学会处理手机触屏、划屏等基本事件；

开发出具有涂鸦画板功能并可存储的移动应用程序
	浙江大学城市学院计算机系主任吴明晖教授

	7月1日
	8：30~12：00
	掌握动画游戏类小应用设计与开发；了解基本的程序结构，过程和函数；
了解用户体验，掌握使用方向传感器组件；
开发打地鼠、打飞机类移动应用程序
	浙江大学城市学院计算机系主任吴明晖教授

	13：30~17：00
	掌握App Inventor 2  2中对短信、电话等通讯功能和相机等组件应用
了解数据持久化，掌握数据存储等功能的实现；
	浙江大学城市学院计算机系主任吴明晖教授

	7月2日
	8：30~12：00
	了解数组、循环与递归思想；
了解和运用Web服务；
掌握在App Inventor 2  2中实现包括Google地图的应用开发；
掌握TinyWebDB组件实现网络存储；
	浙江大学城市学院计算机系主任吴明晖教授

	13：30~14：00
	App Inventor 2 平台活动竞赛介绍
	谢奕女

	14：10~15：00
	面向初中学生的教学设计讨论
	杭州市教研室李伟老师

	15：20~16：00
	颁发结业证书，评选优秀学员
	杭州青少年活动中心罗主任

    八、其他事项
请各区、县（市）教育局（社发局）依据培训内容，认真做好培训人员的选拔推荐工作，并于6月26日前交报名表至杭州青少年活动中心科技部，联系人：谢奕女，联系电话： 85821053，联系邮箱：xiechengxi@vip.qq.com

参与本次培训并合格的老师将获得结业证书。
    附件1： Android手机应用程序设计竞赛教师培训报名总表
附件2： Android手机应用程序设计竞赛教师培训报名表

附件3：各区、县（市）教育局参加培训名额分配表

杭州市中小学生科技节组委会

                                  2015年6月18日

抄送：杭州市科学技术委员会、杭州市科学技术协会、共青团杭州

市委、杭州青少年活动中心、杭州外国语学校

附件1：

Android手机应用程序设计竞赛教师培训报名总表

区、县（市）教育局（社发局）:                  日期：2015年  月    日

	序号
	学校
	教师
	手机号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

附件2：

Android手机应用程序设计竞赛教师培训报名表

	姓名

	性别

	工作年限

	学校

	办公室电话

	电子邮箱

	手机号

	微信号

	学校现开展信息技术课程情况：

	返校后开展App Inventor 2 课程或者组织学生兴趣小组，指导学生开发App Inventor 2 移动应用程序并参加科技节竞赛的工作设想：

附件3：

各区、县（市）教育局参加培训名额分配

	 区、县（市）教育局
	参加培训名额（人）

	下城区
	3

	上城区
	3

	江干区
	4

	拱墅区
	3

	西湖区
	4

	滨江区
	2

	萧山区
	4

	余杭区
	4

	富阳区
	4

	桐庐县
	4

	淳安县
	3

	建德市
	3

	临安市
	3

	下沙经济技术开发区
	2

	西湖风景名胜区
	1

	大江东产业集聚区
	3

	共计
	50

组委会

科技节

PAGE
7